Протокол ЛЬ 9
заседания диссертационного совета 33.2.01 8. t 8

от 24.06.2025, 10 ч.00 мин., продолжительность 2 часа 35 мин.

СОСТав Диссертационного совета утвержден в количестве 24 человек.
Присутствовали на заседании 19 человек.
Преdсеdаmелы доктор педагогических наук, профессор Писарева Светлана
Анатольевна
Прuсуmсmвовutu; доктор пед. наук, профессор Ахаян Андрей Андреевич, доктор
пед. наук, профессор Балакирева Эльфрида Викторовна, доктор пед. наук,
профессор БогословскиЙ Владимир Игоревич, доктор пед. наук, профессор
БРаЖНИК Евгения Ивановна, доктор психол. наук, профессор Веселова Елена
КОНСтантиновна, доктор пед. наук, профессор Гогоберидзе Александра Гививна,
доктор пед. наук, профессор Заир-Бек Елена Сергеевна, доктор пед. наук,
профессор Носкова Татьяна Николаевна, доктор ист. наук, профессор
ОКЛаДникова Елена Алексеевна, доктор пед. наук, профессор Пискунова Елена
ВИТальевна, доктор пед. наук, профессор Радионова Нина Федоровна, доктор пед.
НаУК, ПРОфеСсор Расчетина Светлана Алексеевна, доктор фил. наук, профессор
Романенко Инна Борисовна, доктор пед. наук, профессор Суртаева Надежда
Николаевна, доктор пед. наук, профессор Тряпицын Александр Вячеславович,
доктор пед. наук, профессор Тряпицына Алла Прокофьевна, доктор пед. наук,
ПРОфеССор Шевелев Александр Николаевич, кандидат пед. наук, доцент Гладкая
Ирина Вячеславовна.

Офuцаulьные оппоненmы по luссерmацuu: д.пед.н., профессор Галагузова
Ю.Н., к.пед.н. Москвина Е.В.

Веdущая орzанuзацuя| федеральное государственное бюджетное образовательное
Учреждение высшего образования <ОмскиЙ государственныЙ педагогическиЙ
университет).

Слуtuапа: защиту диссертации Чипан А.А. на тему <<Социально-культурнаJI

реабилитация подростков (цруппы рискa>) в подведомственных учреждециях
сферы молодежной политики)) на соискание ученой степени кандидата
педагогических наук.

ПосmановuJlu: присудить Чипан А.А. ученую степець кандидата педагогических
наук по специttльности 5.8.1. Общая педагогика, история педагогики и
образования.

Результаты голосования: (зa>) - 19, (против> - 0, (воздержапся) (не

действительный) - 0.

Председатель совета

Ученый секретарь совета

Писарева Светлана Анатольевна

Гладкая Ирина Вячеславовна